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Resümee  

Kultuuriakadeemia tervisenädala ning sulgpalliturniiri „Viljandi Suled“ korraldus 

Käesoleva loov-praktilise lõputöö kirjalik osa annab ülevaate Tartu Ülikooli Viljandi 

kultuuriakadeemia (TÜVKA) tervisenädalast ning sulgpalliturniirist „Viljandi Suled“, mis 

toimusid 2024. aasta märtsis Viljandis. Nädala jooksul osales kokku ligi 180 inimest, kes 

võtsid aktiivselt osa mitmesugustest tervislikke eluviise propageerivatest tegevustest, 

sealhulgas spordivõistlusest. Töö autor, kelleks oli lõputöö raames peakorraldaja, kohaldas 

oma TÜVKA õpingute jooksul omandatud teadmisi ja praktilisi kogemusi mõlema sündmuse 

korraldamisel. Peakorraldaja vastutusvaldkonda kuulusid nii eelarve täitmine kui ka 

kommunikatsiooni- ja turundustegevused. Tervisenädala raames õnnestus täita kaks kolmest 

püstitatud eesmärgist - aktiivse elustiili propageerimine ning tudengite teadlikkuse tõstmine 

vaimsest tervisest. Sulgpalliturniiri eesmärkidest saavutati aga kõik kolm - sulgpalli 

populariseerimine, sulgpallikogukonna arendamine ning parimate sulgpallurite välja 

selgitamine vastavalt mänguliigile. Töö autor jäi kogu projekti tulemustega suures plaanis 

rahule, rõhutades samas mitmeid olulisi õppetunde, mida sai saadud kogemuste kaudu.   

 

Võtmesõnad: kultuurikorraldus, sulgpall, tervislik eluviis, sport 

 

Abstract 

Culture academy health week and „Viljandi Shuttles“ badminton tournament 

organization 

The written part of this creative-practical thesis provides an overview of the University of 

Tartu Viljandi Culture Academy (TÜVKA) health week and the badminton tournament 

“Viljandi Shuttles”, which took place in March 2024 in Viljandi. Throughout the week, nearly 

180 participants actively engaged in various activities promoting healthy lifestyles, including 

a sports competition. The author of the thesis, who served as the chief organiser for the 

project, applied the knowledge and practical experience gained during their studies at 

TÜVKA to organise both events. The chief organiser's responsibilities included budget 

management as well as communication and marketing activities. Two out of the three 

objectives set for the health week were achieved - promoting an active lifestyle and raising 

students' awareness of mental health. All three objectives of the badminton tournament were 
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met - popularising badminton, developing the badminton community, and identifying the best 

badminton players according to their categories. The author was largely satisfied with the 

overall results of the project, while also highlighting several important lessons learned 

through the experience. 

 

Keywords: cultural management, badminton, healthy lifestyle, sports 
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Sissejuhatus 

Käesoleva loov-praktilise lõputöö kirjalik osa annab ülevaate Tartu Ülikooli Viljandi 

kultuuriakadeemia (edaspidi TÜVKA) tervisenädalast ning sulgpalliturniirist „Viljandi 

Suled“, sellele eelnenud korraldusprotsessist ja tulemustest. Sündmused toimusid 11. märtsist 

kuni 16. märtsini. Nädala sündmused leidsid aset Viljandis Wimka kultuuriklubis; TÜVKA 

ruumides ning Viljandi Spordihoones. Töö autor oli selles projektis juht ning sündmuste 

peakorraldaja.  

Töö autoril oli huvi valdkonnas, mis on seotud spordi ning liikumisega, võttes arvesse, 

et kultuurikorraldus ulatub oma võimalustega muuta inimeste käitumist ning suhtumist enda 

tervisesse. Spetsiifiliselt sulgpalliturniiri idee tekkis sellest, et peakorraldaja on ise neliteist 

aastat tegelenud sulgpalliga ning oma TÜVKA õpingute aja jooksul läbi viinud trenne 

Viljandis asuvas sulgpalliklubis. Kultuuriakadeemias omandatud teadmised, spordivaldkonnas 

tegutsevanana ning Eesti sulgpalli eluga kursis olevana tekkis autoril idee ühildada 

korraldustöö ning kirg sulgpalli vastu. Samuti oli soov anda omapoolne panus Viljandi 

sulgpallikogukonnale, olgu märgitud asjaolu, et viimati toimus Viljandis sama suur 

sulgpalliturniir viisteist aastat tagasi. Selleks, et tegu ei oleks ainult sulgpalliturniiriga, tekkis 

töö autoril idee mõelda sündmusele lisandväärtus. Pika protsessi tulemusel seati eesmärgiks 

panustada ka TÜVKA koolipere tervislikumate eluviiside proprageerimisse läbi tervisenädala 

korraldamise.  

Lõputöö esimeses peatükis analüüsitakse sündmust korraldanud kahte organisatsiooni, 

tegevuskeskkonda. Teises peatükis antakse ülevaate korraldusprotsessist, avades muuhulgas 

sündmuse eesmärke, korraldusmeeskonda, turundus- ning kommunikatsioonitegevusi, riske ja 

eelarvet. Kolmandas peatükis analüüsitakse toimunud sündmust ning autori rolli 

peakorraldajana. 
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1. Organisatsioon 

1.1 Organisatsioonide kirjeldus 

Antud lõputöö puutus kokku kahe erineva valdkonna organisatsiooniga, kellega viidi läbi 

TÜVKA tervisenädal ning sulgpalliturniir „Viljandi Suled“. Nendeks organisatsioonideks olid 

Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia ning Sulgpalliklubi Viljandi Sulelised MTÜ.  

 

1.1.1 Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia  

Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia on Tartu Ülikooli humanitaarteaduste ja kunstide 

valdkonna koosseisu kuuluv kolledž. Akadeemia juhindub oma tegevuses ülikooliseadusest, 

Tartu Ülikooli seadusest, ülikooli ning enda põhikirjast, samuti oma arengukavast. 

Kultuuriakadeemias on kõrgeim otsustuskogu 21-liikmeline nõukogu (vt joonis 1), kuhu 

kuuluvad nii õppekavade kui ka üliõpilaste esindajad. Akadeemiat juhib direktor koos 

õppedirektori ja haldusdirektoriga, moodustades kultuuriakadeemia juhatuse. Lisaks tegutseb 

akadeemias kuni 11-liikmeline nõunike kogu, mille koosseisu kuuluvad oluliste tööandjate ja 

sotsiaalsete partnerite esindajad ning rektori määratud isikud, toimides nõuandva organina. 

(Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia [TÜVKA], 2022) 

Käesolev töö puutub kokku kultuuriakadeemia struktuuris oleva üliõpilasesindusega.  

TÜVKA üliõpilasesindus on tudengite poolt valitud ning hallatav organisatsioon, mis on 

pühendunud akadeemia tudengite heaolu ja huvide esindamisele. TÜVKA üliõpilasesindusel 

on mitmeid olulisi rolle ja ülesandeid. Selle peamine eesmärk on tagada, et tudengitel oleks 

võimalus oma arvamust avaldada ning et nende häält kuulataks nii kohalikul kui ka ülikooli 

tasandil. Üliõpilasesindusel ilmnevad paraku ka mitmed kitsaskohad. Uude koossseisu 

kandideerimise aktiivsus on juba mitmed aastad järjest madal ning koosnevad enamjaolt 

ainult kultuurikorralduse eriala tudengitest. Samuti on esinduse korraldatavatel üritustel pigem 

vähe osavõtjaid kui võtta arvesse kogu TÜVKA tudengite arvu. Põhjused ei ole käesoleva töö 

teema, aga siiski mõjutavad need olud otseselt antud lõputöö tulemusi. (TÜVKA, s.a.) 
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Joonis 1. TÜVKA struktuur, kinnitatud 14.08.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2 Sulgpalliklubi Viljandi Sulelised MTÜ 

Sulgpalliklubi Viljandi Sulelised on mittetulundusühing, mis on asutatud 2002.  aastal vaba 

algatuse alusel ja tegutseb spordi harrastamise ning sulgpalli arendamise valdkonnas. Klubi 

eesmärk on luua soodsad tingimused sportimiseks ja vaba aja veetmiseks ning propageerida 

sportlikke eluviise sulgpalli kaudu.  Klubis on kokku 30 sulgpalliharrastajat, kellest kõik on 

täiskasvanud. Harrastajate treeningud toimuvad Viljandi Kesklinna Kooli võimlas. Lisaks on 

klubi liige Eesti Sulgpalliliidus ning Viljandimaa Spordiliidus. Eesti mõistes on tegu väikse 

sulgpalliklubiga, kus on koos harrastajad, kes tegelevad sulgpalliga pigem hobikorras. Klubis 

puudub treener, noormängijad ning süsteem, kuidas kaasata lapsi või uusi harrastajaid 

klubisse. (Viljandi Sulelised MTÜ, 2007) 

Klubi juhtimine toimub juhatuse kaudu, kuhu kuulub kaks liiget. Juhatuse ülesandeks 

on klubi juhtimine, üldkoosolekute ettevalmistamine ja otsuste elluviimine, liikmete 

vastuvõtmise ja väljaarvamise otsustamine, eelarve koostamine ning klubi võistluste ja 

ürituste korraldamine. Klubi finantsilised vahendid koosnevad sisseastumis- ja 

liikmemaksudest, annetustest, toetustest, sponsor- ja reklaamilepingutest ning muudest 

laekumistest. Klubi vahendeid kasutatakse põhieesmärkide saavutamiseks vastavalt 

kehtivatele õigusaktidele ja põhikirjale. (Viljandi Sulelised MTÜ, 2007) 
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1.2 Tegevuskeskkond 

Selleks, et oleks võimalik korraldada kultuuriakadeemia tervise nädala tegevusi ning 

sulgpalliturniiri, oli oluline omada vajalikku keskkonda, kus neid läbi viia. Nendeks olid 

kultuuriklubi Wimka ning Viljandi Spordikeskus. Lisaks on oluline märkida 

tegevuskeskkonnana ka üldist Eesti sulgpalli maastikku, mis annab vajaliku pinnase 

sulgpalliturniiri läbiviimiseks (vt lisa 8).  

 

1.2.1 Kultuuriklubi Wimka 

Wimka on tudengite loodud ning juhitud kultuuriklubi, mille eesmärk on pakkuda 

mitmekülgset kultuuriprogrammi ning luua platvorm, kus tudengid saavad jagada oma 

mõtteid, ideid ja loovust. Wimkat haldab MTÜ Loomelava. Organisatsiooni juhatusse kuulub 

viis inimest ning MTÜ tegevusaladeks on kontsertide lavastamine ja esitamine, muusikaline 

loometegevus. Organisatsioon kuulub sektorisse, mis tegeleb vaba aja veetmise, 

meelelahutuse ja kultuurilise tegevusega või on oma olemuselt huvialadega seotud ühendused 

või huviklubid. (Loomelava MTÜ, s.a.)    

 

1.2.2 Viljandi Spordikeskus 

Viljandi Spordikeskus on Viljandi linna hallatav asutus. Selle eesmärk on pakkuda elanikele ja 

külastajatele mitmekülgseid sportimisvõimalusi ning edendada tervislikke eluviise. Keskuse 

tegevus hõlmab spordirajatiste haldamist ja arendamist ning terviseliikumise ja aktiivse 

puhkuse teenuste korraldamist. Organisatsiooni töötajaskond on mitmekesine, koosnedes 

juhtkonnast, tehnilistest töötajatest, administraatoritest, töölistest ja hooajatöölistest. 

Spordikeskus tegutseb linnaeelarve raames ja pakub tasulisi teenuseid, mille tulud pärinevad 

linnaeelarvest, sihtasutustelt, sihtkapitalidelt, annetustest ja muudest allikatest. Keskus pakub 

mitmekülgseid sportimisvõimalusi nii sise- kui ka välistingimustes (Viljandi Spordikeskus, 

2021)   
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2. Sündmuse kirjeldus 

Antud peatükk annab ülevaate kogu sündmuse protsessist tuginedes neljale põhi etapile: 

ideestamine, planeerimine, elluviimine ning järeltegevused. 

2.1 Ideestamine 

2.1.1 Sündmuse idee ning eesmärgid 

Kultuuriakadeemias omandatud teadmised, spordivaldkonnas tegutsevanana ning Eesti 

sulgpalli eluga kursis olevana tekkis antud töö autoril idee ühildada korraldustöö ning kirg 

sulgpalli vastu. Parimaks sündmuse formaadiks oli kõiki asjaolusid arvesse võttes 

spordivõistlus. Selleks, et tegu ei oleks ainult sulgpalliturniiriga, tekkis autoril idee mõelda 

sündmusele lisandväärtus. Selleks võeti ühendust TÜVKA üliõpilasesindusega ning tutvustati 

neile turniiri ideed ning eesmärke. Ühise vestluse käigus tekkis mõlemal soov koostööd teha 

ning pandi paika esialgne plaan. Oluline oli leida rakendus Viljandi Spordihoone fuajeele, mis 

on võistluspäeval turniiri korraldajate kasutuses. Prooviti leida ettevõtteid/ organisatsioone, 

kes viiksid läbi mõningaid tegevusi eelkõige turniiri pealtvaatajatele. Samas peeti silmas seda, 

et tegevused oleksid sporti populariseerivad ning tervislikuma elu poole püüdlemist 

soodustavad.  

Üliõpilasesindus võttis ühendust juba kogenud ning selles vallas tegutsevate 

organisatsioonidega. Nendeks olid Tartu Ülikooli liikumislabor ning Liikumisaasta meeskond. 

Mõlemalt poolt saadi vastuseks, et antud organisatsioonid sellise ideega tegevusi ise läbi ei vii 

ning soovitati  pöörduda Viljandimaa Spordiliidu poole. Sealt paraku vastust ei saadud üldse. 

Lisaks proovisid töö autor kui ka üliõpilasesinduse liige võtta ühendust Tartus asuva 

spordimuuseumiga, kes leidis, et üheks päevaks Viljandisse koos väljapanekuga kohale tulla, 

mõtet ei nähta.  

Sulgpalliturniiri peakorraldaja kui üliõpilasesindus mõistsid, et spordihoone saali teisi 

tegevusi planeerida ei saa, sest see segaks toimuvat võistlust ning võistlussaalis ei oleks ka 

selle jaoks ruumi. Järgneva ideekorje tulemusena tekkis idee panustada  kultuuriakadeemia 

tudengite ning õppejõudude tervislikumate eluviiside populariseerimisse korraldades ning läbi 

viies aktiivne tervisenädal. 

Kogu projekt jagunes kaheks erinevaks sündmuseks: „TÜVKA tervisenädal ning 

sulgpalliturniir „Viljandi Suled“ ”. Töö autor vastutas mõlema sündmuse sisu ning toimumise 
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eest ning samuti täitis sulgpalliturniiri korralduslike ülesandeid. Tervisenädala korraldusliku 

poole delegeeris töö autor TÜVKA üliõpilasesindusele, kuna neil on otsene kokkupuude 

kõikide erialade tudengitega ning selgem arusaam kogu koolipere toimimisest ning neil on 

varasemad kogemused tudengitele mõeldud ürituste korraldamisega.  

Tabelis 1 on välja toodud mõlema sündmuse eesmärgid ning kirjeldatud soovitud 

tulemusi. Ülevaate eesmärkide elluviimise ning mõõtmistulemuste kohta leiab peatükis 2.4.  

Tabel 1. Tervisenädala ning sulgpalliturniiri eesmärgid  

Tervisenädala 

eesmärgid 

Soovitud 

tulemused ja 

tegevused 

Sulgpalliturniiri eesmärgid 
Soovitud tulemused 

ja tegevused 

1. Tudengeid on 

motiveeritud 

aktiivsemalt liikuma 

Sammude 

lugemise 

võistlusest võtab 

osa vähemalt 40 

tudengit/ 

õppejõudu 

1. Ühiskonnas on suurenenud 

teadlikkus sulgpalli kui 

tervislikust ja lõbusast 

vabaaja tegevusest, mis viib 

inimesi rohkema 

osalemisteni aktiivsetes 

tegevustes 

Sulgpalliturniiril 

osaleb vähemalt 100 

osalejat kaheksast 

erinevast 

sulgpalliklubist 

2. Tudengid on 

teadlikumad 

tervislikumast 

toitumisest 

Vestlusõhtul 

osaleb vähemalt 

25 tudengit 

2. Sulgpallikogukonna 

liikmed on omavahel tihedalt 

seotud ning osalevad 

sulgpallivõistlusel, 

tugevdades seeläbi 

sotsiaalseid sidemeid. 

Luua platvorm, kus 

sulgpallihuvilised 

saavad kohtuda, 

suhelda ja võrgustikke 

luua 

3. Tudengid on 

teadlikumad vaimse 

tervise olulisusest 

ning omavad 

praktilist kogemust 

jooga harjutustest 

Joogatunnis 

osaleb vähemalt 

20 tudengit 

3. Kõikides võistluse liigades 

on selgelt välja selgitatud 

ning auhindadega 

premeeritud parimad mees-, 

nais- ja segapaarid 

Selgitada välja ning 

autasustada parimad 

mees-, nais- ja 

segapaarid üheksas 

erinevas liigas 

 

2.2 Planeerimine 

Selles peatükis antakse ülevaade korraldatud sündmuste tegevuskavast; 

korraldusmeeskonnast; sihtgruppist, turundus- ja komminikatsioonitegevustest; 

koostööpartneritest; riskianalüüsist ning eelarvest.  
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2.2.1 Tegevuskava 

Tabelis 2 on ajalises järjestuses väljatoodud põhilised tegevused, mis leidsid aset kogu 

projekti vältel. Terve projekt, kuhu kuulusid nii TÜVKA tervisenädala kui ka sulgpalliturniiri 

tegevused algusest kuni lõpuni, kestis kokku kuus kuud.  

Tabel 2. Tegevuskava  

Aeg Tegevus 

oktoober 

2023 

projekti idee paika panemine; läbirääkimised Viljandi Suleliste sulgpalliklubi 

juhiga 

november 

2023 

läbirääkimised spordihoone juhiga 

detsember 

2023 

eelarve koostamine (vt lisa 1) ; spordihoone saali broneerimine, riskianalüüsi 

(vt lisa 3 ja 4) tegemine 

jaanuar 

2024 

projekti meeskonna moodustamine; võistlusjuhendi ning visuaali loomine (vt 

lisa 9); sponsorite otsimine ning kokkulepete tegemine; turniiri lisamine 

Sulgpalliliidu võistluskalendrisse; lisandväärtuse idee loomine 

veebruar 

2024 

Eesti sulgpalliklubidele kutsete saatmine, võistluse juhendi ning reklaami 

sotsiaalmeediasse postitamine; registreerumise avamine; võistluseks 

vajamineva inventaari ning reklaamplakatite tellimine; saali ülesehituse plaani 

koostamine vastavalt nõuetele (vt lisa 8); medalite tellimine 

märts 2024 registreerunud mängijate lisamine arvuti programmi; väljakute joonimine 

vastavalt ettenähtud standarditele (vt lisa 9); auhinnakottide komplekteerimine; 

saali ettevalmistamine; võistluse läbiviimine; saali koristamine; sponsorite 

tänamine; arvete maksmine; järelvideo monteerimine ning postitamine (vt lisa 

7); kokkuvõtete tegemine 

 

2.2.2 Korraldusmeeskonna struktuur  

Selleks, et kogu projekt algusest kuni lõpuni sujuks, oli oluline kaasata mitmeid inimesi. Oma 

sündmuse korraldusmeeskonda valisin inimesed selle järgi, kes omaksid vastavalt 

ametikohale vajalikke oskusi ning varasemaid kogemusi. Teine oluline aspekt oli see, et mul 

oleks varasem hea kokkupuude nende inimestega ning kogemus nendega ühes meeskonnas 
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töötamisest. Neist kahest aspektist lähtudes valisin enda meeskonda kuus liiget. Meeskonda 

kuulusid inimesed, kellest kolm olid seotud minuga kultuuriakadeemia õpingutega ning teised 

kolm olid tegevad Eesti kui ka Euroopa sulgpallimaastikul nii võistluste korraldusega kui  

väljakukohtunikuna.  

Joonisel 2 on välja toodud mõlema sündmuse ametikohad ning nende asukoht meeskonna 

struktuuris. Pikemalt on kirjeldatud ametikohtade ülesandeid lisas 2.  

Joonis 2. Projekti meeskonna struktuur 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.3 Sihtgrupp, turundus- ja komminikatsioonitegevused 

Turundus on äriprotsess, mille eesmärk on kliendi vajaduste ning soovide rahuldamine 

(Roose, 2002). Tervisenädala kommunikatsiooni- ning turundustegevused olid võrreldes 

sulgpalliturniiriga erinevad, mis tulenes täiesti erinevast sihtgrupist. Antud ressursside tõttu oli 

ühise turundusplaani tegemine teisejärguline.  

Tervisenädala korraldus oli suunatud kultuuriakadeemia tudengitele ja õppejõududele, 

moodustades seega suhteliselt kinnise sihtgrupi. Sellest tulenevalt oli 

kommunikatsioonistrateegias fookus siseinfo levitamisel, et tagada nädala sündmustest 

teadlikkus kogu kooli sees. Üliõpilasesinduse poolt loodud informeerivad postitused 

sotsiaalmeedias, nagu Facebook ja Instagram, olid üheks oluliseks kanaliks, kuidas jõuda 

tudengite ja õppejõududeni ning jagada infot nädala sündmuste kohta. Lisaks oli tähtis 

füüsiliste plakatite (vt lisa 5) kasutamine kooli fuajees ning ühiselamutes, kus neid oli 
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võimalik näha ja lugeda kõigil huvilistel. Plakatite kujundus oli hoolikalt läbimõeldud, 

sisaldades olulist infot nagu ürituste ajakava ning asukoht. Turundusmaterjali loomine oli 

samuti oluline, kuna see aitas luua visuaalset identiteeti ning meeldejäävust, kus kõik oluline 

teave oli kompaktselt esitatud. 

Sulgpalliturniiri sihtgrupp oli oluliselt laiem, hõlmates peamiselt sulgpalliharrastajaid 

üle Eesti, kuid ka kohalikku kogukonda, keda kutsuti sündmust aktiivselt jälgima. Turundus- 

ja kommunikatsioonistrateegiates oli vaja võtta arvesse erinevate sihtrühmade vajadusi ja 

ootusi ning seetõttu kasutati mitmekesisemat lähenemist. Info levitamiseks kasutati mitmeid 

kanaleid, alates Sulgpalliliidu ametlikust veebilehest ja e-kirjadest teistele sulgpalliklubidele 

kuni sotsiaalmeedia platvormideni, kus loodi spetsiaalne Facebooki sündmus, kus oli võimalik 

jagada sündmuse infot ning kutsuda osalema. Lisaks toimus aktiivne plakatite (vt lisa 6) 

levitamine linnaruumis, hõlmates kaubanduskeskusi ning toidupoode, et suurendada nähtavust 

ning meelitada kohalikku elanikkonda sulgpalli kui spordialaga tutvuma. Turundusstrateegias 

keskenduti ka järelturundusele, kus sündmuse ajal filmiti videoklippe järelvideo jaoks, mida 

hiljem jagati sotsiaalmeedias ning Youtube'is, et hoida huvi turniiri vastu ning pakkuda 

osalejatele meeldivaid mälestusi. Lisaks oli oluline ka turundusmaterjali loomine, mis aitas 

edastada olulist teavet potentsiaalsetele osalejatele ja huvilistele ning tugevdada 

spordisündmuse visuaalset identiteeti.  

 

2.2.4 Koostööpartnerid 

Projektile aitasid kaasa mitmed sponsorid/ koostööpartnerid. Turniiri peasponsoriks oli FZ 

FORZA sulgpallivarustuse pood, kes panustas kinkekaartidega, mille said võitjad enda 

auhinnakotti. Samuti oli kõikidel turniiril osalejatel võimalus soetada, näha ja proovida Forza 

sulgpallireketeid ning muud varustust saalis asuvas pop-up poes. 

Suurtoetajateks olid Vitamin Well; Tere ning Mulgi Pagar, kes hoolitsesid selle eest, et 

võitjate auhinnakotid sisaldaksid söödavat ning joodavat. Turniiri ning liikumisnädala 

toimumisele aitasid kaasa veel: Viljandi Spordikeskus; Auhinnapood; Showman Production; 

Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia Üliõpilasesindus. 
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2.2.5 Riskianalüüs 

„Projekti risk on sündmus või tegur, mis võib mõjutada projekti eesmärkideni jõudmist 

planeeritud aja, ressursside ning eelarvega“ (Perens, 2019, lk 146). Mõlemale sündmusele 

koostas töö autor riskianalüüsi (vt lisa 3 ja 4), et võimalikult põhjalikult kaardistada riske ning 

nende maandamise võimalusi.  

 

2.2.5.1 Tervisenädala riskianalüüs 

Tervisenädala planeerimise faasis kerkivad esile mitmed olulised riskid, millest mõned on 

seotud ajapuudusega, koostööpartnerite leidmise ning info leviku probleemidega. Ajapuuduse 

vältimiseks on oluline ülesannete jagamine meeskonnaliikmete vahel ja võimalusel 

vabatahtlike kaasamine, tagades seeläbi tõhusa korralduse ning koostöö. Koostööpartnerite 

puudumise riski maandamiseks on vajalik teha varajast eeltööd ning aktiivselt otsida sobivaid 

partnereid, arvestades samal ajal mitmeid võimalike alternatiive. Lisaks on oluline alustada 

varajast turundustegevust ning vajadusel rakendada täiendavaid meetmeid, et tagada piisav 

info levik ja osalejate kaasamine sündmusele. 

Tervisenädala tegevuste toimumise ajal tuleb arvestada riskiga, et osalejate arv võib 

osutuda ebapiisavaks tervisenädala tegevuste jaoks. Selle riski maandamiseks on 

võtmetähtsusega varajane turundustegevus ja lisandväärtuse pakkumine, mis soodustaks 

osalejate kaasatust ning sündmuste edukat kulgemist. 

Tervisenädala riskidest realiseerusid mitmed, probleemiks sai vähene osalus ning 

seatud eesmärgid ei saanud tõielikult täidetud. Positiivne oli see, et kõik planeeritud tegevused 

toimusid. 

 

2.2.5.2 Sulgpalliturniiri riskianalüüs 

Sulgpalliturniiri planeerimise faasis ilmnevad mitmed olulised risked, sealhulgas võimalus, et 

spordisaal on juba broneeritud; ajapuudus korraldustegevusteks; vähene sponsorlus; info 

leviku probleemid; samuti konkureerivate spordisündmuste mõju. Nende riskide 

maandamiseks või vältimiseks on oluline varajane tegevuste planeerimine ning alternatiivide 

leidmine, meeskonnaliikmete ülesannete jagamine ning varajane turundustegevus. 
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Turniiri toimumise ajal võib tekkida mitmeid ootamatuid olukordi, näiteks 

meeskonnaliikme haigestumine, ebapiisav võistlejate arv, võistlejate mitte kohale ilmumine, 

osavõtumaksude mittelaekumine, mängijate vigastused ja ajakava pikenemine. Nende riskide 

maandamiseks on oluline omada hästi varustatud esmaabikomplekti ning selle eest vastutavat 

isikut, korraldada pidevat kontrolli võistlejate tasumiste üle ning olla valmis vajadusel 

muutma võistluse kava vastavalt olukorrale. 

Hea meel on tõdeda, et sulgpalliturniiri riskidest realiseerusid ainult kaks. Esimeseks 

oli asjaolu, et üks mängija ennast kergelt vigastas. Kohe asus seda probleemi lahendama 

võistluse peakohtunik, kes andis vajaliku esmaabi ning võistleja sai kohe mängimist jätkata. 

Teiseks realiseerus risk ajakava pikenemisest. Kasutusele võeti meede, mis seisnes selles, et 

uued mängud kutsuti võimalikult ruttu väljakule, jäeti paar lohutusringi mängu ära. Ajakava 

pikenes ligikaudu üks tund oodatust pikemaks, aga see on Eesti ja maailma sulgpallimaastikul 

tavaline nähtus.  

 

2.2.6 Eelarve 

Eelarve ehk rahaline plaan on kavandatava tegevuse ning oodatavate tulemuste esitus 

rahalises väljenduses. Eelarveid koostatakse nii omavalitsuse, isiklike rahaasjade, 

eraettevõtete kui ka ühiskondlike sündmuste tulude-kulude ning samuti riigiorganite 

tegevuskulude katmise allikate kohta. (Mereste, 2003, lk 129) Tabelis 3 on välja toodud kulu- 

ning tulukategooriad. Põhjalikumat eelarvet saab vaadata lisast 1.  

Tabel 3. Eelarve 15.04.2024 seisuga. 

Paarismänguturniir "Viljandi Suled" + 

TÜVKA tervisenädal     

KULUD:  
   

korraldusmeeskond 1477 
 
 

 

saal 800 
 
 

 

auhinnad 1393  TULUD:  

turunduskulud 325 
 
osavõtumaksud 3390 

muud kulud 535 

 
mitterahaline toetus, 

sponsorlus 
200 

KULUD KOKKU: 4530  TULUD KOKKU: 4530 
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Eelarve täitmise ülevaate tulemusena selgus, et on tekkinud kasum summas 470 eurot. 

Koos Sulgpalliklubi Viljandi Sulelised MTÜ juhtkonnaga võtsime vastu otsuse, et tekkinud 

kasumi investeerime turniiri korraldustiimi tööjõukulude/ preemiate katteks. Tabelis 3 on see 

juba sisse arvestatud korraldusmeeskonna lahtrisse.  

 

2.3 Elluviimine 

Tervisenädala raames leidsid päevade lõikes aset järgnevad tegevused:  

Esmaspäev, 11. märts: 

Tervisenädal algas autovaba Viljandi kampaaniaga, mis kutsus inimesi sellel nädalal loobuma 

autokasutusest ning eelistama keskkonnasõbralikke liikumisviise, nagu jalgsi kõndimine või 

jalgrattaga sõitmine. Kultuuriklubis Wimka toimus samal õhtul vestlusõhtu teemal „Kuidas 

toituda tudengina tervislikult ning odavalt?“ Külalisesineja Jessica Tolberg jagas kasulikke 

nõuandeid tervisliku toitumise kohta. Osalejaid oli paraku vähe ning meeskond tajus, et oleks 

pidanud rohkem turundustegevustega vaeva nägema.  

Teisipäev, 12. märts - Neljapäev, 14. märts: 

TÜVKA-s käivitus sammude kogumise võistlus. Osalejad said liituda mobiilirakendusega 

Count It Journey ning jälgida enda kui ka kaasvõistlejate samme. Samuti toimus 

kultuuriakadeemia tantsusaalis joogatund külalisõpetaja Anu Söödi juhendamisel. Jooga 

tunnis osales 20 inimest. Spordisaalis aga käis kolmapäeval ning neljapäeval vilgas võistluse 

ettevalmistustegevus- sulgpalliväljakute joonimine. 

Reede, 15. märts: 

Võistluseelsel päeval anti korraldusmeeskonnale kätte kohtunike ruum, kuhu sai tuua 

vajalikku inventari ning auhindu ette, et järgmisel päeval oleks lihtsam ning saaks keskenduda 

saali ehitusele. Samuti lõppes sammude kogumise võistlus. Võistlusel osales 51 inimest, kes 

kogusid kokku 2 082 813 sammu. Võitjaks osutuja kõndis nende viie päevaga kokku 123 394 

sammu.  

Laupäev, 16. märts: 

Sulgpalliturniiri päev algas hommikul kell 8.00, mil alustati saali ettevalmistustega. Koos 

korraldustiimiga tehti vajalikud ettevalmistused, sealhulgas kohtunike laua ning 
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autasustamisala paigaldamine, sponsorite reklaambannerite ülespanek ja väljakute ning 

võrkude ülespanek. Samuti rajati peasponsori Forza.ee pop-up pood. Kell 10.00 oli saal 

võistlejate jaoks valmis. 

Võistluspäev algas sissejuhatusega, kus tutvustati olulisi reegleid ning võistluste 

käiku. Seejärel asuti esimeste mängude juurde, mis toimusid vastavalt turniiritabelitele. 

Mängijad ja osalejad said jälgida tulemusi veebilehe tournamentsoftware kaudu. Kokku 

mängiti kuuel sulgpalliväljakul.  

Päeva alguses külastas sündmust meediaväljaanne Sakala koos ajakirjaniku ning 

fotograafiga. Korraldaja andis intervjuu, mis avaldati paar tundi hiljem online meedias koos 

fotograafi tehtud piltidega. Kahte meediakajastust on võimalik lugeda põhjalikumalt lisas 7. 

Turniiril mängiti üheksat erinevat mänguliiki, alustades mees- ja naispaarismängudega 

ning jätkates segapaarismängudega. Iga mänguliigi järel toimus autasustamine, mida viisid 

läbi võistluste peakohtunik ning peakorraldaja. 

Võistluse ajal oli avatud ka peasponsori Forza.ee pood, kus toimus aktiivne 

müügitegevus. Võistluspäeval lõppesid mängud kell 21:30, seda põhjusel, et tulenevalt 

mängude erinevatest pikkustest jäi ajakava maha planeeritud kellaaegadest. Seejärel alustati 

spordisaali koristamisega ning hommikul üles ehitatud lahendused tuli maha võtta. 

Koristamisele kulus kokku ligi tund aega, lõpetades nii võistluspäeva kui ka tervisenädala. 

 

2.4 Järeltegevused 

Üheks oluliseks projekti järeltegevuseks oli kokkuvõtete tegemine ning eesmärkide täitumise 

hindamine. Mõlemad sündmused nii tervisenädal kui sulgpalliturniir, omasid mitmeid 

eesmärke (eesmärgid loetletud peatükis 2.1.1) ning nende täitumist saab näha tabelis 4 ja 5. 

Tabel 4. Tervisenädala eesmärkide täituvus 

Tervisenädala eesmärgid Mõõdik Eesmärgi täitmine 

1. Tudengeid on motiveeritud 

aktiivsemalt liikuma 

Sammude lugemisevõistlusel 

osaleb vähemalt 40 tudengit/ 

õppejõudu 

Võistlusest võttis osa 

51 osalejat. Eesmärk 

sai täidetud. 

2. Tudengid on teadlikumad 

tervislikumast toitumisest 

Vestlusõhtul osaleb vähemalt 

25 tudengit 

Vestlusõhtul osales ligi 

10 huvitatut. Eesmärk 

jäi täitmata. 
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3. Tudengid on teadlikumad vaimse 

tervise olulisusest ning omavad 

praktilist kogemust jooga 

harjutustest 

Joogatunnis osaleb vähemalt 

20 tudengit 

Joogatunnis osales 20 

huvitatut. Eesmärk sai 

täidetud. 

 

Tabel 5. Sulgpalliturniiri eesmärkide täituvus 

Sulgpalliturniiri eesmärgid Mõõdik Eesmärgi täitmine 

1. Ühiskonnas on suurenenud 

teadlikkus sulgpalli kui 

tervislikust ja lõbusast vabaaja 

tegevusest, mis viib inimesi 

rohkema osalemisteni 

aktiivsetes tegevustes 

Sulgpalliturniiril osaleb 

vähemalt 100 osalejat 

kaheksast erinevast 

sulgpalliklubist 

Turniir meelitas ligi hulgaliselt 

osalejaid (115 mängijat 

kolmeteistkümnest erinevast Eesti 

sulgpalliklubist). Eesmärk sai 

täidetud. 

2. Sulgpallikogukonna liikmed 

on omavahel tihedalt seotud 

ning osalevad 

sulgpallivõistlusel, tugevdades 

seeläbi sotsiaalseid sidemeid. 

Loodud platvorm, kus 

sulgpallihuvilised 

saavad kohtuda, 

suhelda ja võrgustikke 

luua 

Turniir andis hea platvormi, kus 

kohtuda teiste 

sulgpalliharrastajatega ja arendada 

ühtekuuluvustunnet 

sulgpallikogukonna vahel. 

Eesmärk sai hinnanguliselt 

täidetud 

3. Kõikides võistluse liigades 

on selgelt välja selgitatud ning 

auhindadega premeeritud 

parimad mees-, nais- ja 

segapaarid 

Selgitada välja ning 

autasustada parimad 

mees-, nais- ja 

segapaarid üheksas 

erinevas liigas 

Turniir võimaldas parimate 

väljaselgitamist üheksas erinevas 

liigas ning auhindadega premeeriti 

kõikide mänguliigade kolme 

parimat. Eesmärk sai täidetud. 

 

Lisaks leidsid aset veel järgnevad järeltegevused: sponsorite tänamine, pildi- ning 

videomaterjali postitamine, vajalike finantskokkulepete täitmine.  

 

3. Eneseanalüüs 

Selles peatükis analüüsin mina kui sündmuste peakorraldaja enda tehtud tööd ning saadud 

kogemusi. Lisaks annan sisuka ülevaate olulistest õppetundidest. 

3.1 Sündmuse analüüs 

3.1.1 Üldine hinnang sündmuste ettevalmistusele 

Minu kogemused tervisenädala ettevalmistuse ja läbiviimisega olid väljakutseterohked. Kuigi 

meie meeskonnal oli selge plaan kommunikatsionitegevusteks, ei leidnud me piisavalt aega, et 
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saavutada soovitud tulemusi. Näiteks, kuigi planeerisime teavitada tudengeid jooga- ja 

vestlusõhtust ning sammude kogumise võistlusest vähemalt nädal aega ette, ei jõudnud 

kõikideni meie sõnumid ning osalejate arv jäi oodatust väiksemaks. Samuti alustasime 

turundamisega liiga hilja, mis näitas vajadust parema kommunikatsiooni ja tõhusamate 

reklaamistrateegiate järele. 

Sulgpalliturniir sujus aga väga hästi ning korraldajad jäid selle korraldusega väga 

rahule. Kõik ettevalmistused sujusid ladusalt ning tiim oli hästi organiseeritud, suutes tõhusalt 

koostööd teha sündmuse sujuva kulgemise tagamiseks. Alates turniiri planeerimisest kuni 

lõpuni sujus kõik plaanipäraselt. Lisaks oli rõõmustav, et turniiri toetasid sponsorid, kes 

panustasid vajalike ressurssidega, nagu kinkekaardid, toidu- ja joogitooted, auhindadeks 

võitjatele ning korraldustiimile. 

 

3.1.2 Hinnang kavandatule 

Võrreldes kavandatuga jäi TÜVKA tervisenädala korraldamisel varu eelkõige 

teavitustegevuste ning reklaamistrateegiate osas. Tervisenädala aktiivsus jäi osalejate arv 

oodatust väiksemaks, kuna sõnumid ei jõudnud kõigini ning turundustegevustega alustati 

hilja. See näitab, et varu jäi planeerimisel sellest aspektist, et ei arvestatud piisavalt aja ning 

ressurssidega, mis on vajalikud tõhusaks ja laialdaseks teavitamiseks ning osalejate 

kaasamiseks. Samuti oleks võinud rohkem kaasata erinevaid koostööpartnereid, et tekitada 

kooliperel huvi aktiivsemalt osaleda. Lisaks näitas tervisenädala korraldamine vajadust 

parema kommunikatsiooni ning reklaamistrateegiate järele tuleviku sündmuste jaoks, et 

tagada suurem osavõtt ning sündmuste edukas läbiviimine. 

Sulgpalliturniiri korraldamisel jäi võrreldes kavandatuga vähem varu, kuna kõik 

ettevalmistused sujusid ladusalt ning tiim oli hästi organiseeritud ning efektiivne. Turniiri 

sujuv kulgemine, positiivne tagasiside osalejatelt ja pealtvaatajatelt ning sponsorite toetus olid 

kõik positiivsed märgid sündmuse edukusest. Kogemuse mitmekülgsus, mis ühendas sportliku 

arengu ja sotsiaalse koosolemise, oli eriti rahuldustpakkuv ning näitas, et plaanitud tegevused 

olid tõhusad ning vastasid ootustele.  
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3.1.3 Rahulolu sündmuste tulemustega 

Tervisenädala puhul olen rahul selle õppetundidega ning võimalusega tulevikuks paremini ette 

valmistuda. Kuigi osalejate arv jäi oodatust väiksemaks ning teavitamistegevustes oli 

puudujääke, võib siiski rahule jääda sellega, et meeskond sai väärtuslikke kogemusi 

kommunikatsiooni ja reklaamistrateegiate osas. See andis võimaluse mõista, kus tiim oli 

edukas ning kus on vaja täiendusi teha, et tulevikus paremaid tulemusi saavutada. Seega, kuigi 

tulemused ei pruukinud olla täiuslikud, annavad need need meile väärtusliku õppetunni ning 

suuna paremaks saavutamiseks tulevikus. 

Sulgpalliturniiri puhul võib olla rahul sündmuse sujuva kulgemisega ning osalejate 

ning pealtvaatajate positiivse tagasisidega. Kuna kõik ettevalmistused sujusid ladusalt ning 

tiim oli hästi organiseeritud, näitab see, et meie planeeritud tegevused olid tõhusad ning 

suutsime vastata ootustele. Lisaks, kui sponsorid olid meid toetamas ning osalejad nautisid 

turniiri ning jäid rahule auhindadega, võib seda pidada edukaks tulemuseks. Kõik see kokku 

annab kindluse, et pingutused ning korraldustöö olid tõhusad ning tõid kaasa positiivse 

kogemuse kõigile osapooltele. 

 

3.1.4 Sihtrühmale antud lubadused ning nende tagasiside 

Sihtrühmale antud lubadused täideti erineval määral vastavalt iga sündmuse kontekstile. 

Tervisenädala puhul oli lubaduste täitmine piiratum, kuna teavitustegevustega esines 

puudujääke. Lubati mitmekesiseid tervislikke ja harivaid tegevusi, kuid kuna sõnumid ei 

jõudnud kõikideni ja ürituse reklaamimisel tekkisid raskused, oli osalejate hulk 

tagasihoidlikum. Seega võib eeldada, et mitte kõik lubadused ei jõudnud sihtrühmani või ei 

vastanud nende ootustele. Kahjuks puudub siin otse tagasiside sihtrühmalt, kuna seda ei 

küsitud. 

Sulgpalliturniiri puhul suudeti lubadused täita paremini. Sündmus sujus hästi ning 

osalejad ja pealtvaatajad said nautida mitmekülgset ja hästi korraldatud turniiri. Lubatud 

sportlik areng ja sotsiaalne koosolemise kogemus olid märgatavad ning osalejad hindasid seda 

kõrgelt. Auhinnad olid atraktiivsed ning sponsorite toetus lisas sündmusele väärtust. 

Tagasiside osalejatelt oli positiivne, mis näitab, et lubadused suudeti enamasti täita ning 

osalejad jäid sulgpalliturniiriga rahule. 
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3.2 Korraldustöö analüüs 

3.2.1 Minu tugevused 

Piisavalt pädevana tundsin ennast eelkõige sulgpalliturniiri korraldamisel ning selle sujuva 

läbiviimise juures. Sulgpalliturniiri meeskond oli hästi organiseeritud ning suutsime tõhusalt 

koostööd teha, et tagada sündmuse sujuv kulgemine. Lisaks andsid kindlust teadmised ning 

oskused spordiürituste korraldamise valdkonnas. Need olid piisavad, et panustada tiimi ja 

aidata kaasa sündmuse edukale toimumisele. Positiivne suuline tagasiside osalejatelt, samuti 

turniiri kajastamine meedias, kinnitas, et minu panus oli oluline ning tulemuslik.  

 

3.2.2 Täiendamist vajavad oskused 

Minu hinnangul teadmised ja oskused, mis vajavad täiendamist on eelkõige 

kommunikatsiooni ning reklaamistrateegiate valdkonnas. Nagu juba eelnevalt mainitud, siis 

Tervisenädala teavitustegevused ei olnud piisavalt efektiivsed. Oleksin võinud rohkem eeltööd 

teha ning esinduse tehtud tööd täiendada, et tagada suurem osalus. 

 

3.2.3 Korraldustöö emotsionaalne foon 

Tervisenädala korraldamise käigus oli emotsionaalne foon mitmetahuline. Projekti alguses 

tundsin elevust ja motivatsiooni sündmuse ettevalmistamisest, sest see pakkus võimalust 

populariseerida tervislikke eluviise. Plaaneerides üliõpilasesindusega erinevaid tegevusi, nagu 

jooga- ja vestlusõhtu ning sammude kogumise võistlus, tekkis mõlemal osapoolel 

enesekindlus nägemusest, kuidas need ettevõtmised võiksid kooliperet ühendada ning 

innustada. Samas tekitas mulle muret, kuidas tagada sündmuse lai nähtavus ja osavõtt, 

arvestades tudengite kiiret elutempot ning madalat osavõtu aktiivsust.  

Sulgpalliturniiri korraldamisel valdas mind projekti alguses ootusärevus ning vaimne 

kindlus. Mõte luua sündmus, mis ühendaks spordi ja sotsiaalse koosolemise, tekitas 

motivatsiooni. Tiimi entusiasm ja koostöövalmidus andsid mulle kindlustunde, et suudame 

võistluse sujuvalt, ilma probleemideta korraldada. Kui turniir lähenes ja kõik ettevalmistused 

sujusid hästi, tundsin rõõmu ning enesekindlust, et sündmus saab olema edukas ning 

meeldejääv.  
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3.2.4 Motivatsioon 

Positiivsust ja energiat pakkus mulle eelkõige sulgpalliturniiri mitmekesisus ja sujuv 

läbiviimine ning samuti tervisenädala õppetunnid ning võimalus tulevikuks paremini ette 

valmistuda. Sulgpalliturniiri korraldamise käigus tundsin rõõmu sellest, kuidas sündmus 

ühendas sportliku arengu ja sotsiaalse koosolemise ning kuidas tiimi tõhus koostöö tagas 

sujuva kulgemise ning emotsiooniderohke positiivse tagasiside. Lisaks oli meeldiv, et turniir 

sai ka meedias positiivset kajastust ning osalejad olid motiveeritud ja entusiastlikud, 

väljendades soovi tulevikus taas Viljandisse võistlema tulla. Need kõik aspektid toitsid minu 

rahulolu- ja entusiasmitunnet ning andsid edaspidiseks jõudu. 

 

3.2.5 Emotsionaalne valmisolek 

Emotsionaalselt oli väljakutseks lisandväärtuse kontseptsiooni väljamõtlemine TÜVKA 

tervisenädala jaoks. See oli keeruline, eriti kui vastava pädevusega organisatsioonidelt ei 

saanud me soovitud vastuseid ning korraldusmeeskonnal tekkisid ideedega kitsaskohad. See 

tekitas frustratsiooni ning muret, kuna oli raske leida sobivat lähenemist, mis pakuks piisavalt 

atraktiivset lisandväärtust sulgpalliturniirile. Seega oli see emotsionaalselt väljakutsuv 

olukord, mis nõudis loovust, kannatlikkust ning head meeskonnatööd probleemide 

lahendamisel. 

 

3.2.6 Olulisemad õppetunnid 

Sulgpalliturniiri ning tervisenädala korraldamise käigus võib välja tuua mitmeid olulisi 

õppetunde: 

• Koostööpartnerite valik ning suhtlus: Korralduse käigus ilmnes, et mõned esialgselt 

plaanitud koostööpartnerid ei olnud valmis või ei näinud võimalust oma osalemiseks. 

See õpetas, kui oluline on valida koostööpartnerid hoolikalt ning hoida avatud 

suhtlust, et mõista nende ootusi ja võimalusi. Samuti näitas see vajadust olla paindlik 

ning kiiresti reageerida, kui mõni plaan muutub.  

• Varukava koostamine: Mitmete esialgsete plaanide muutumine või mitte 

realiseerumine näitas vajadust varuplaanide järele. Näiteks kui valitud 



24  

  

  

organisatsioonid ei saanud osaleda, oli vaja kiiresti leida alternatiivne lahendus või 

tegevus. See õpetas paindlikkust ning valmisolekut ootamatusteks. 

• Turundus- ja kommunikatsioonistrateegia tähtsus: Eduka sündmuse korraldamisel 

oli oluline roll terviklikul turundus- ja kommunikatsioonistrateegial. See hõlmas nii 

sotsiaalmeedia reklaami, plakatite levitamist kui ka suulist suhtlust potentsiaalsete 

osalejate ning huvigruppidega.  

 

3.2.7 Korraldustöö analüüsimise protsess 

Tehtu analüüsimise protsess sujus üldiselt hästi. Sain süvendada arusaamist sündmuste 

korraldamise protsessist ning nende tulemustest, mis võimaldas mul teha põhjalikku ning 

adekvaatset analüüsi. Minul ja minu juhendajal oli konstruktiivne koostöö. Juhendaja pakkus 

mulle väärtuslikke juhiseid ning tagasisidet tehtud töö kohta. Regulaarsed kohtumised 

võimaldasid arutada edusamme, lahendada tekkinud probleeme ja teha vajalikke kohandusi. 

Juhendaja panus aitas mul täpsustada analüüsi ning tagas põhjaliku lõpptulemuse. 

Kokkuvõttes oli koostöö sujuv ja produktiivne ning see aitas saavutada seatud eesmärke.  
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Kokkuvõte 

Käesoleva loov-praktilise lõputöö kirjalik osa andis ülevaate TÜVKA tervisenädalast ning 

sulgpalliturniirist „Viljandi Suled“, sellele eelnenud korraldusprotsessist ning tulemustest. 

Sündmused toimusid 11. märtsist kuni 16. märtsini. Nädala sündmused leidsid aset Viljandis 

Wimka kultuuriklubis; TÜVKA ruumides ning Viljandi Spordihoones. Mõlemal sündmusel 

kokku osalesid ligi 180 inimest.  

Töö autor täitis peakorraldaja rolli, mille käigus rakendati TÜVKA õpingute jooksul 

õpitut ning praktiliste kogemuste kaudu omandatud teadmisi. Autor vastutas mõlema 

sündmuse sisu ning toimumise eest, sealhulgas sulgpalliturniiri korralduse eest. Ülesannete 

hulka kuulusid eelarve täitmine, kommunikatsiooni- ja turundustegevused, sündmuse 

visuaalse identiteedi loomine, spordisaali ettevalmistamine ning muu asjaajamine.  

Tervisenädala raames õnnestus täita kaks kolmest püstitatud eesmärgist - aktiivse 

elustiili propageerimine ning tudengite teadlikkuse tõstmine vaimsest tervisest. 

Sulgpalliturniiri eesmärkidest saavutati aga kõik kolm - sulgpalli populariseerimine, 

sulgpallikogukonna arendamine ning parimate sulgpallurite välja selgitamine vastavalt 

mänguliigile. Töö autor jäi kogu projekti tulemustega suures plaanis rahule, rõhutades samas 

mitmeid olulisi õppetunde, mida sai saadud kogemuste kaudu.    
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Lisa 1. Projekti eelarve  

Paarismänguturniir "Viljandi Suled" + 

TÜVKA tervisenädal 

 

    

KULUD:      

korraldusmeeskond      

tööjõu kulud  1422    

korraldusmeeskonna majutus  55    

saal   
   

saalirent (15 h)  750    

trükitud banner (autasustamine)  50  

 

 

auhinnad   
 

 

 

medalid  180  

 

 

kinkekotid  36  

 

 

batoonid  37  

 

 

Forza.ee kinkekaardid  540    

joogid võitjatele ning 

korraldusmeeskonnale 

 
200 

   

küpsised   150  

 

 

kohukesed, jogurtid, kreemid  250  

 

 

turunduskulud   
 

 

 

plakatite trükk  25  

 

 

videokokkuvõte võistlusest  300    

muud kulud   
   

sulgpallid Heimtali  35  TULUD:  

esmaabi komplekt  60  osavõtumaksud 3390 

väljakute teip 
 

100 
 

vitamiini joogid (mitterahaline 

toetus, sponsorlus) 
200 

Tournamentsoftware litsents 
 

150 
 

Forza.ee kinkekaardid (mitterahaline 

toetus, sponsorlus) 
540 

toitlustus (korraldusmeeskond) 
 

40 
 

küpsised (mitterahaline toetus, 

sponsorlus) 
150 

TÜ VKA tervisenädal  
 

150 
 

kohukesed, jogurtid, kreemid 

(mitterahaline toetus, sponsorlus) 
250 

KULUD KOKKU:  4530  TULUD KOKKU: 4530 
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Lisa 2. Ametikohtade ülesannete kirjeldused 

Ametikoht Ülesanded 

Peakorraldaja Korraldab kogu sündmusega seotud tegevusi ja vastutab 

sündmuste sujuva kulgemise eest; koordineerib meeskonna 

tegevust ning jagab ülesandeid; vastutab eelarve koostamise ning 

jälgimise eest; lahendab kõik korralduslikud probleemid ning 

küsimused. 

Liikumisnädala 

koordinaator 

Vastutab liikumisnädala sündmuste korralduse eest, sealhulgas 

selle turunduse ning majandusliku poole eest. 

Peakohtunik Lahendab mängureeglitega seotud küsimusi; jälgib võistluste 

reeglitepärast toimimist; vastutab esmaabi eest ning on 

peakorraldaja parem käsi. 

Lauakohtunik Koostab mängutabelid, ajakava ning haldab arvutiprogrammi 

Tournamentsoftware; vastutab mängude väljakutsumise eest ning 

jälgib nende toimumist; kogub kokku mängude tulemused. 

Sponsorlus Leiab toetajaid ning lepib kokku sponsorlusega seotud tehingud; 

korraldab auhindade ja meenete hankimist ning jagamist; 

vastutab meeskonna liikmetele meenete organiseerimise eest. 

Turundus / 

kommunikatsioon 

Koostab reklaamplakatid ning teeb Facebook´i ürituse; postitab 

sündmuse kohta teateid ning reklaame sotsiaalmeedia 

gruppidesse; edastab pressiteateid ajakirjandusele. 

Videograaf Sponsorklippide tegemine; autasustamise pildistamine; sündmuse 

järelvideo tootmine 

Sponsortoodete 

müüja 

Müüb peasponsori tooteid ning vastutab kauba arvestuse eest. 
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Lisa 3. Tervisenädala riskianalüüs  

Faas 
Riski nimetus ja 

kirjeldus 
T M 

Riski 

suurus 

(T x 

M) 

Riski vältivad või 

maandavad 

tegevused 

Tegevus riski 

realiseerumisel 

Sündmuse 

planeerimine 

Ajafaktor, 

korraldustegevusteks 

aja puudu jäämine 

3 3 9 

Meeskonnaliikmete 

vahel ülesannete 

ära jagamine, 

vabatahtlike 

kaasamine 

Meeskonnaliikmete 

omavaheline hea 

koostöö, ülesannete 

jagamine 

Sündmuse 

planeerimine 

Koostööpartnerite 

mitte leidmine 
2 3 6 

Võimalikult 

varajane eeltöö 

ning aktiivne 

otsimine 

Leida võimalikult 

palju alternatiive 

Sündmuse 

planeerimine 

Vähene info levik 

väikesest 

ajagraafikust 

tulenevalt 

2 3 6 

Võimalikult 

varajane 

turundustegevus 

Vajadusel lisa 

turundustegevuste 

tegemine, inimeste 

isiklik kutsumine, 

lisandväärtuse 

pakkumine 

Sündmuse 

toimumise 

ajal 

Osalejate ebapiisav 

arv tervisenädala 

tegevuste 

toimumiseks 

2 3 6 

Võimalikult 

varajane 

turundustegevus  

Lisaturundustegevus, 

lisandväärtuse 

pakkumine 

 

Lisa 4. Sulgpalliturniiri riskianalüüs  

Faas 
Riski nimetus ja 

kirjeldus 
T M 

Riski 

suurus 

(T x 

M) 

Riski vältivad või 

maandavad 

tegevused 

 

Tegevus riski 

realiseerumisel 

Sündmuse 

planeerimine 

Linna suurim 

spordisaal on juba 

broneeritud 

2 3 6 

Saali varajane 

broneerimine ning 

alternatiivide 

leidmine 

 

Kuupäeva muutmine 

vastavalt vabale ajale 

Sündmuse 

planeerimine 

Ajafaktor, 

korraldustegevusteks 

aja puudu jäämine 

2 3 6 

Meeskonnaliikmete 

vahel ülesannete 

ära jagamine, 

vabatahtlike 

kaasamine 

 
Meeskonnaliikmete 

omavaheline hea 

koostöö, ülesannete 

jagamine 

Sündmuse 

planeerimine 
Vähene sponsorlus 2 2 4 

Võimalikult 

varajane otsimine 

 Paremate 

sponsorlustingimuste 

pakkumine ning 
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vajadusel lisa 

toetajate otsimine 

Sündmuse 

planeerimine 

Vähene info levik 

väikesest 

ajagraafikust 

tulenevalt 

1 3 3 

Võimalikult 

varajane 

turundustegevus 

enne 

konkureerivaid 

võistlusi 

 

Vajadusel lisa 

turundustegevuste 

tegemine 

Sündmuse 

planeerimine 

Konkureerivad 

spordisündmused 
3 3 9 

Võimalikult 

varajane 

turundustegevus 

enne 

konkureerivaid 

võistlusi 

 
Vajadusel lisa 

turundustegevuste 

tegemine ning 

lisandväärtuse 

leidmine 

Vahetult 

enne 

sündmust 

Meeskonnaliikme 

haigestumine 
2 3 6 

Meeskonnaliikmete 

üksteise rollide 

teadmine ning 

üldised teadmised 

spordivõistluse 

korraldusest 

 Meeskonnaliikme 

haigestumisel täidab 

teine 

meeskonnaliige 

haigestunud isiku 

rolli või vabatahtlike 

kaasamine 

Vahetult 

enne 

sündmust 

Võistlejate ebapiisav 

arv turniiri läbi 

viimiseks 

2 3 6 

Võimalikult 

varajane 

turundustegevus  

 Lisaturundustegevus, 

lisandväärtuse 

pakkumine 

Sündmuse 

toimumise 

ajal 

Võistlejate mitte 

kohale ilmumine 
1 3 3 

Võistlejatele 

turniiri toimumisest 

meeldetuletuste 

saatmine 

 Vajadusel võistluse 

süsteemi muutmine 

vastavalt 

kohaletulnute arvule 

Sündmuse 

toimumise 

ajal 

Osavõtumaksude 

mittelaekumine 
1 3 3 

Kõikide võistlejate 

osavõtumaksude 

tasumise pidev 

kontroll 

 Vajadusel 

võistlejatele meelde 

tuletamine ning 

tasumata võistlejale 

personaalne 

lähenemine 

Sündmuse 

toimumise 

ajal 

Mängijate vigastuste 

tekkimine 
3 3 9 

Esmaabikomplekti 

olemasolu ning 

selle eest vastutava 

isiku määramine 

ning kiirabile 

ligipääsu tagamine 

 Esmaabikomplekti 

olemasolu ning selle 

eest vastutava isiku 

määramine ning 

kiirabile ligipääsu 

tagamine 

Sündmuse 

toimumise 

ajal 

Ajakava pikenemine 3 2 6 

Peale iga mängu 

lõppu uus mäng 

kohe peale kutsuda, 

vajadusel mängude 

järjestuse 

muutmine 

 

Vajadusel 

lohutusringide ära 

jätmine 
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Lisa 5. TÜVKA tervisenädala reklaamplakat  
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Lisa 6. Sulgpalliturniiri reklaamplakat  
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Lisa 7. Meediakajastused  

AEG KUS? PEALKIRI LINK 

14.03.2024 
Ajaleht 
Sakala 

Viljandi spordihoones 
hakkavad lendama 

sulgpallid 

https://sakala.postimees.ee/7979816/viljandi-
spordihoones-hakkavad-lendama-sulgpallid  

16.03.2024 
Ajaleht 
Sakala 

Tudeng pani 
lõputööks sajad 
sulgedega pallid 

lendama 

https://sakala.postimees.ee/7981064/tudeng-pani-
loputooks-sajad-sulgedega-pallid-lendama  

30.03.2024 
Veebileht 
Youtube 

Sulgpalliturniir 
"Viljandi Suled" 
Forza.ee etapp 

[Aftermovie] 

https://www.youtube.com/watch?v=YQcj-3mzHro 

 

Lisa 8. Eesti sulgpallimaastiku kirjeldus  

Eesti sulgpall on elav ja mitmekesine spordiala, mis pakub võistluslikke ning harrastuslikke 

võimalusi igas vanuses ja oskustasemel mängijatele. Sulgpall on harrastajate seas populaarne 

üle kogu riigi, kus on registreeritud üle 3300 harrastaja spordiorganisatsioonides ning tegutseb 

üle 50 spordiorganisatsiooni ja 16 spordikooli, pakkudes treeninguid ja võistlusvõimalusi. 

Sulgpalli tegevust juhib Eesti Sulgpalliliit, mis korraldab ning koordineerib erinevaid 

sündmusi, alates ametlikest meistrivõistlustest kuni GP- etappide ja lasteturniirideni. (Eesti 

Sulgpalliliit, s.a.) 

Sulgpallikalendris on mitmesuguseid võistlusi erinevates vanuseklassides ning 

liigades, ulatudes kokku umbes 80 võistluseni hooaja jooksul. Lisaks toimuvad võistlused 

erinevates spordikeskustes ja -hoonetes üle Eesti, luues võimalusi nii tippmängijate kui ka 

harrastajate jaoks nende oskuste arendamiseks. Sulgpalli mitmekülgne kalender pakub  

erinevaid võistlusformaate, kus saab osaleda erinevates mänguliikides (üksikmängud, 

paarismängud ja segapaarismängud), võimaldades osaleda vastavalt mängijate eelistustele 

ning oskustele. Eesti sulgpallil on tugev organisatsiooniline tugi ja struktuur, mis toetab 

spordiala jätkuvat arengut ja levikut üle kogu riigi. (Eesti Sulgpalliliit, s.a.) 

https://sakala.postimees.ee/7979816/viljandi-spordihoones-hakkavad-lendama-sulgpallid
https://sakala.postimees.ee/7979816/viljandi-spordihoones-hakkavad-lendama-sulgpallid
https://sakala.postimees.ee/7981064/tudeng-pani-loputooks-sajad-sulgedega-pallid-lendama
https://sakala.postimees.ee/7981064/tudeng-pani-loputooks-sajad-sulgedega-pallid-lendama
https://www.youtube.com/watch?v=YQcj-3mzHro
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Lisa 9. Sulgpalliturniiri juhend 
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Lisa 10. Tehnilised nõuded sulgpallivõistluse reeglipäraseks läbiviimiseks 

1. Väljakute joonimine: 

• Vajalik spetsiaalne teip väljakute märgistamiseks. 

• Jooniste täpsus vastavalt sulgpalli mõõtmetele ja standarditele. 

2. Sulgpalli võrgud ning postid: 

• Võrkude ja postide transport Heimtali spordihoonest Viljandi Spordihoonesse. 

• Piisav kogus võrke (6 tk)  ja poste (12) vastavalt väljakute arvule. 

• Võrkude paigaldamine vastavalt sulgpalliväljaku nõuetele. 

3. Autasustamine: 

• Poodiumid ning taustaks turniiri logoga reklaambanner: 

• Kujunduse loomine reklaambannerile. 

• Tellimuse esitamine reklaambanneri valmistamiseks. 

• Õigeaegne paigaldamine ning kinnitamine auhinnatseremoonia toimumiskohas. 

4. Helitehnika mängude väljakutsumiseks: 

• Sobiva helitehnika olemasolu spordihoones. 

• Helisüsteemi testimine ja toimimise tagamine enne võistluse algust. 

• Helitehnika operaatori kättesaadavus ning oskuste olemasolu sündmuse ajal. 

5. Sponsorlus: 

• Sponsorite luba reklaambannerite kasutamiseks. 

• Bannerite transportimine ning paigaldamine vastavalt sponsorite soovidele ja brändi 

suunistele nähtavatesse kohtadesse spordihoones. 
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